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Dhjetor Brenda muajit dhjetor Kryetari i NJQV-së Përgatit dhe paraqet në Këshillin Bashkiak Kalendarin e programit buxhetor afatmesëm

Dhjetor Deri - 31 Dhjetor Këshilli Bashkiak i Njësisë Vendore Shqyrton dhe miraton Kalendarin e programit buxhetor afatmesëm
Janar 14 ose 17 Kryetari i NJQV-së Kryetari shpërndan kalendarin e programit buxhetor afatmesëm tek të gjitha njësitë shpenzuese
Janar 31 Kryetari i NJQV-së Kryetari i njësisë paraqet për shqyrtim dhe miratim raportin e vlersimit të të ardhurave dhe shpenzimeve
Mars 1 Këshilli i Njësisë Vendore Miraton raportin e vlerësimit të të ardhurave dhe shpenzimeve
Mars Brenda dates 15 Kryetari i NJQV-së Paraqet për miratim në Këshillin e NJQV-së tavanet përgatitore të shpenzimeve të PBA
Mars 15 Këshilli Bashkiak i Njësisë Vendore Miraton tavanet përgatitore të shpneizmeve të programit buxhetor afatmesëm
Mars 18 ose 21 Kryetari i NJQV-së Miraton udhezimin e pergatitjes se buxhetit të njesise vendore dhe e shperndan tek njesite shpenzuese

Mars - Prill 21 Mars -19 Prill Njesite shpenzuese të bashkisë Përgatisin kërkesat e tyre buxhetore 
Mars - Prill 20 Prill - 22 Prill Njësia e vetëqeverisjes vendore Zhvillojnë takime konsultative me shoqërinë civile dhe grupet e interesit për PBA 2023-2025
Mars - Prill 22 Prill - 29 Prill Njësitë shpenzuese të Bashkisë Njësitë shpenzuese paraqesin në bashki kërkesat e përgatitura

Maj 2 Maj - 16 Maj Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Kryejnë analizat e kërkesave buxhetore

Maj 17 Maj - 24 Maj Kryetari i NJQV-së Organizon seancat dëgjimore me Banorët
Maj 25 Maj - 26 Maj Kryetari i NJQV-së Prezanton dokumentin e PBA 2023-2025 me shoqërinë civile

Maj 27 Maj - 30 Maj Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Perpilon draftin e fazes së parë të PBA-së 2023-2025

Qershor 1 Kryetari i NJQV-së Dërgon pranë Ministrisë së Financave projektdokumentin e programit buxhetor afatmesëm
Qershor Deri - 20 Ministria e Financave Dërgon komente një raport me mendime mbi projektdokumentin e programit buxhetor afatmesëm 

Qershor Deri -24 Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Reflekton komentet e Ministrisë së Financave

Qershor- Korrik Deri-1 Korrik Këshilli i Njësisë Vendore Shqyrton dhe miraton projektin e parë të programit buxhetor afatmesëm
Korrik Deri - 6 Korrik Kryetari i NJQV-së Merr masat për publikimin e projektit të parë të programit buxhetor afatmesëm
Korrik Deri - 20 Korrik Këshilli i Njësisë Vendore Miraton tavanet përfundimtare të programit buxhetor afatmesëm

Korrik 22 Kryetari i NJQV-së Miraton udhëzimin plotësues të përgatitjes së programit buxhetor afatmesëm dhe shpërndan tek njësitë shpenzuese

Korrik - Gusht 26 Korrik-31 Gusht Njësitë shpenzuese të bashkisë Përgatisin kërkesat buxhetore të rishikuara, në përputhje me tavanet përfundimtare.
Shtator 2 Njësitë shpenzuese të bashkisë Njësitë shpenzuese paraqesin në bashki kërkesat buxhetoretë rishikuara

Shtator 2 Shtator - 15 Shtator Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Kryejnë analizat e kërkesave të rishikuara buxhetore

Shtator Deri - 19 Kryetari i NJQV-së Dërgon në Ministrinë e Financave dokumentin e programit buxhetor afatmesëm të rishikuar
Shtator-Tetor Deri 6 Tetor Ministria e Financave Organizohen seanca konsultimi me njësitë e vetëqeverisjes vendore

Tetor Deri - 21 Tetor Ministria e Financave Sipas rastit, Ministria e Financave dërgon mendimet përfundimtare për t’u reflektuar në dokumentin final të PBA

Tetor-Nentor 7 Tetor - 30 Nentor Njësia përgjegjëse për buxhetin në bashki Përgatit Projektbuxhetin e vitit 2023 si dhe, dokumentin e rishikuar të PBA 2023-2025 dhe i paraqet për shqyrtim ne 
Këshill.

Dhjetor 25 Këshilli Bashkiak i Njësisë Vendore Miraton programin buxhetor afatmesëm përfundimtar dhe buxhetin vjetor
Dhjetor 31 Kryetari i NJQV-së Merr masat për publikimin dokumentin e plotë të programit buxhetor afatmesëm
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